ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TH    Sa Thầy, ngày       tháng       năm 2020
V/v triển khai thực hiện cho

vay người sử dụng lao động

để trả lương ngừng việc đối

với người lao động

                       Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Trung tâm Văn hóa - TT - DL & TT;

- Các Tổ chức Hội, đoàn thể nhận ủy thác cấp huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; Nghị

quyết số 154/NQ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 sửa đổi, bổ sung Nghị quyết

số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 và Văn bản số 5446/HD-NHCS

ngày 20 tháng 10 năm 2020 của Tổng Giám đốc Ngân hàng Chính sách xã hội

về việc hướng dẫn nghiệp vụ cho vay người sử dụng lao động để trả lương

ngừng việc đối với người lao động; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội; Bảo hiểm xã hội huyện;

Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch & Truyền thông huyện; Phòng giao dịch

Ngân hàng Chính sách xã hội huyện; các Tổ chức Hội, đoàn thể nhận ủy thác

cấp huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tăng cường công tác tuyên truyền

về việc Hướng dẫn nghiệp vụ cho vay người sử dụng lao động để trả lương

ngừng việc đối với người lao động theo Văn bản số 5446/HD-NHCS (kèm theo)

bằng các hình thức phù hợp như: Thông qua công tác tập huấn, tại các Điểm

giao dịch xã, qua các kênh thông tin đại chúng, Đài phát thanh và các cơ quan có

liên quan tại địa phương để người sử dụng lao động biết và thực hiện.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện chủ trì giám sát việc

thực hiện chính sách hỗ trợ vay vốn trả lương ngưng việc cho người lao động,

kịp thời phản ánh thông tin về các cá nhân, cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp lợi

dụng, trục lợi chính sách để xử lý theo quy định.

3. Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện phối hợp với các

phòng ban, các Tổ chức Hội, đoàn thể nhận ủy thác, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn, các Tổ Tiết kiệm và vay vốn làm tốt công tác tuyên truyền để người dân

nắm rõ việc cho vay người sử dụng lao động để trả lương ngừng việc đối với

người lao động theo nghiệp vụ hướng dẫn cho vay mới của Ngân hàng Chính

sách xã hội.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, HTTD (6g, 15đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thạnh

		2020-10-28T13:43:22+0700

		2020-10-28T14:33:27+0700

		2020-10-28T14:33:19+0700

		2020-10-28T14:33:19+0700

		2020-10-28T14:33:19+0700

		2020-10-28T14:33:42+0700